CHRONIK
Geschichte der Stadt Wien

IM HERZEN DER STADT

Stephansdom

Karntner Strafe, Graben, Kohlmarkt

K. u k. Hoflieferanten

Hofburg

Kaiserappartements, Silberkammer
Kaisergruft

Nationalbibliothek, Schatzkammer, Neue Burg
Hofreitschule

Wiener Sangerknaben

Michae|erp|atz, Freyung, Hof

Jiidisches Wien

Nightclubbing: Lokalszene, Bars und Clubs
Ostliche Innenstadt

Advent und Silvester in Wien

EUTS
Bibliografische Informationen digitalisiert durch 10, '1_
LIP

http://d-nb.info/1 1171


http://d-nb.info/1063117089

Ringstrale

Burgtheater, Staatsoper

Der Wiener Opernball: »Alles Walzeri«
Albertinaplatz, AugustinerstraBe
Kunsthistorisches Museum
Naturhistorisches Museum

Feste feiern in Wien

IM WIENTAL
Naschmarkt, Flohmarkt
Jugendstilschétze

54
56
58
60
62
64
66

70
72

Musikverein, Konzerthaus, Theater an der Wien 74
Kaffeehduser: Eine ganz eigene Kultur fir sich 76

Karlsplatz, Karlskirche

Stadtpark, Museum fiir Angewandte Kunst
Schloss Belvedere

Heeresgeschichtliches Museum

Schioss Schénbrunn

78
80
82
84
86

DONAU, PRATER UND DER OSTEN

Donauinsel

Vienna International Centre (UNO-City), -
Konferenzzentrum

Marksteine zeitgendssischer Architektur

Prater

Johann-StrauB-Gedenkstétte

Kunstvoll-krumm und kunterbunt:
Hundertwasser

Donaukanal

Wien und der Tod — eine ewige Liebe

90

92
94
96
98

100
102
104

WESTLICHE VORSTADT UND AUSSENBEZIRKE

Palais Liechtenstein, Schubert-Geburtshaus
Medizin und Psychoanalyse

Josefstadt

MuseumsQuartier, Spittelberg

108
110
112
114

Mariahilfer StraBe, Innere Gumpendorfer StraBe 116

»Sisi« und StrauB3, Soldaten und Sdrge
Der Giirtel
Karl-Marx-Hof

Auf den Spuren von Ludwig van Beethoven

Grinzing
Lainzer Tiergarten, Hermesvilla

UMGEBUNG

Wienerwald

Barocke Pracht: Melk und Klosterneuburg
Wachau, Nibelungen- und Strudengau
Natur pur im Nationalpark Donau-Auen
Neusiedler See

Atlas
Register, Webadressen

118
120
122
124
126
128

132
134
136
138
140

142
158



