

CHRONIK

Geschichte der Stadt Wien

8

IM HERZEN DER STADT

Stephansdom	26
Kärntner Straße, Graben, Kohlmarkt	28
<i>K. u k. Hoflieferanten</i>	30
Hofburg	32
Kaiserappartements, Silberkammer	34
Kaisergruft	36
Nationalbibliothek, Schatzkammer, Neue Burg	38
Hofreitschule	40
Wiener Sängerknaben	42
Michaelerplatz, Freyung, Hof	44
Jüdisches Wien	46
<i>Nightclubbing: Lokalszene, Bars und Clubs</i>	48
Östliche Innenstadt	50
<i>Advent und Silvester in Wien</i>	52

Ringstraße	54	DONAU, PRATER UND DER OSTEN		»Sisi« und Strauß, Soldaten und Särge	118
Burgtheater, Staatsoper	56	Donauinsel	90	Der Gürtel	120
Der Wiener Opernball: »Alles Walzer!«	58	Vienna International Centre (UNO-City), Konferenzzentrum	92	Karl-Marx-Hof	122
Albertinaplatz, Augustinerstraße	60	Marksteine zeitgenössischer Architektur	94	Auf den Spuren von Ludwig van Beethoven	124
Kunsthistorisches Museum	62	Prater	96	Grinzing	126
Naturhistorisches Museum	64	Johann-Strauß-Gedenkstätte	98	Lainzer Tiergarten, Hermesvilla	128
Feste feiern in Wien	66	<i>Kunstvoll-krumm und kunterbunt:</i> <i>Hundertwasser</i>	100	UMGEBUNG	
IM WIENTAL		Donaukanal	102	Wienerwald	132
Naschmarkt, Flohmarkt	70	<i>Wien und der Tod – eine ewige Liebe</i>	104	Barocke Pracht: Melk und Klosterneuburg	134
Jugendstilschätze	72			Wachau, Nibelungen- und Strudengau	136
Musikverein, Konzerthaus, Theater an der Wien	74			Natur pur im Nationalpark Donau-Auen	138
Kaffeehäuser: Eine ganz eigene Kultur für sich	76			Neusiedler See	140
Karlsplatz, Karlskirche	78	WESTLICHE VORSTADT UND AUSSENBEZIRKE			
Stadtpark, Museum für Angewandte Kunst	80	Palais Liechtenstein, Schubert-Geburtshaus	108		
Schloss Belvedere	82	Medizin und Psychoanalyse	110	Atlas	142
Heeresgeschichtliches Museum	84	Josefstadt	112	Register, Webadressen	158
Schloss Schönbrunn	86	MuseumsQuartier, Spittelberg	114		
		Mariahilfer Straße, Innere Gumpendorfer Straße	116		